Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052600169

169

Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 122/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 122/2021. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 08/06/2021, às 09:30h. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de combustível. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo
Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011
Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene - Vencedora: W R
COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Lote (01) R$ 13.870,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote. ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA - (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021

Objeto: Aquisição de insumos ( testes rápidos de antígeno) - Vencedora:
VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA Item (01) R$ 40.000,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item.

ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura torna público que será realizada Licitação na modalidade Chamada
Pública nº 001/2021, Processo Administrativo 097/2021, no dia 09/06/2021 ás 09hs e
00min, tendo como Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para compor o kit merenda escolar, e para serem utilizados
no preparo da merenda escolar servida aos alunos da Rede Municipal de Ensino no
provável retorno das aulas presenciais do município de Pé de Serra - Bahia, para maiores
informações (75) 3660-2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito
á Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 ás
12:00hs.

Pé de Serra (BA), 25 de maio de 2021.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Pedro Alexandre torna público o PL nº 064/2021 - PE nº
002/2021 SRP 001/2021, cujo objeto é a aquisição de forma parcelada de medicamentos e
insumos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Pedro Alexandre - BA. Valor global estimado R$ 1.227,161,58 ( Hum milhão duzentos e
vinte e sete mil cento e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos). Abertura
01/06/2021 às 08h30.

Os interessados poderão acessar e fazer download do texto integral do edital
nos endereços eletrônicos http:\\ bnc.org. BR/ Bolsa Nacional de Compras - BNC, fone: 41
3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail:
http://http://www.pmpedroalexandre.transparenciaoficialba.com.br/pagina.php?ref=transp
arencia ou na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 27/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 027/2021, que tem por objeto a aquisição de peças
para veículos, menor preço por lote. Data: 09/06/2021, às 09:00 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 26 de maio de 2021.
Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

O município de Pindobaçu-Ba realizará dia 08/06/2021 às 09:00 hs: objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiros: verduras, folhosos, frutas
e legumes), para atender as necessidades das secretarias de Saúde e Assistência Social,
deste Município. O edital completo encontra - se disponível através do endereço
eletrônico: https://emunicipio.com.br/pindobacu/transparencia/transparencia_municipal

Pindobaçu - Ba, 25 de maio de 2021.
GESSICA LUANA LEITE SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

O Município de Pojuca, comunica que, fará realizar no dia 11/06/2021 às
09:00hs, na Sala da COPEL, Pregão Eletrônico nº 036/2021, objeto: Fornecimento de
laboratórios multidisciplinares para atender a Escola Municipal Professor Francisco
Magalhães Neto e o Colégio Municipal Presidente Castelo Branco. Edital e anexos
disponíveis em (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-
e.com.br). Informações (71) 3645-1147.

Pojuca, 25 de maio de 2021.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3882/2021. LICITAÇÃO Nº 874608.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral e gás de cozinha
destinada as diversas Secretarias do Município de Porto Seguro - BA, para o exercício de
2021, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021, LICITAÇÃO Nº 864516,
cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral e gás de
cozinha destinada as diversas Secretarias do Município de Porto Seguro - BA, para o
exercício de 2021, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência. A licitação que ocorreu no dia 24/05/2021 às 09h30min, para o LOTE 1, houve
uma falha na comunicação entre fornecedor e pregoeiro, desta forma para que não haja
prejuízos e garantindo a lisura do processo a disputa do LOTE 1 será remarcado para o dia
10/06/2021 às 09h30min. MOTIVO: falha na comunicação no dia da disputa, demais dados,
encontra se no site licitacoes-e. Tel.: (71)99163-1176.

Porto Seguro, 25 de maio de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Com objetivo de corrigir a redação dos Avisos de Licitação Referente aos
Pregões Eletrônicos 005/2021 e 010/2021, publicados dia 24/05/2021, prevendo a data de
abertura das propostas para o dia 03 de Junho de 2021. Sendo o mesmo feriado nacional
de Corpus Christi, a licitação ocorrerá o primeiro dia útil após o feriado, ou seja ,dia 04 de
Junho de 2021. As demais informações serão mantidas, como hora, edital e anexos.

Prado, 25 de Maio de 2021.
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 1684, PP 40/21. Contratante: PMPD. Contratado: Vitória Serviços Ltda
EPP, CNPJ 12.398.727/0001-58. Objeto: Serviços de acondicionamento, coleta, transporte,
tratamento e destino final de resíduos de serviços de saúde, classes A, B e E. Valor: R$
70.800. Vigência: 01/06 a 30/12/21.

Extrato do Contrato 1710, CRED 09/21. Contratante: PMPD. Contratado: RCA Projetos,
Transportes e Serviços Ltda, CNPJ 11.821.227/0001-14. Objeto: Transporte Escolar dos
alunos da rede pública municipal. Valor Global: R$ 891.510,00. Vigência: 01/06 a
30/12/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÕES

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC
A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público para

conhecimento dos interessados, que serão realizadas as seguintes licitações:
MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 001/2021
PROCESSO Nº: 110578/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos

de elaboração de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia e execução da obra
de construção da ESCOLA MUNICIPAL SOL NASCENTE da Secretaria Municipal da Educação -
SMED, no regime de contratação integrada previsto na Lei Federal nº 12.462/2011, conforme
especificado no Anteprojeto e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 15/07/2021 às 08h30min
(Horário Local)

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 002/2021
PROCESSO Nº: 78751/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos

de elaboração de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia e execução da obra
de reconstrução da ESCOLA MUNICIPAL ELYSIO ATHAYDE da Secretaria Municipal da Educação
- SMED, no regime de contratação integrada previsto na Lei Federal nº 12.462/2011, conforme
especificado no Anteprojeto e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 16/07/2021 às 08h30min
(Horário Local)

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 003/2021
PROCESSO Nº: 78685/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos

de elaboração de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia e execução da obra
de reconstrução da ESCOLA MUNICIPAL CARMELITANA DO MENINO JESUS da Secretaria
Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação integrada previsto na Lei Federal nº
12.462/2011, conforme especificado no Anteprojeto e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 19/07/2021 às 08h30min
(Horário Local)

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 004/2021
PROCESSO Nº: 78707/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos

de elaboração de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia e execução da obra
de reconstrução da ESCOLA MUNICIPAL CONEGO EMILIO LOBO da Secretaria Municipal da
Educação - SMED, no regime de contratação integrada previsto na Lei Federal nº 12.462/2011,
conforme especificado no Anteprojeto e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 20/07/2021 às 08h30min
(Horário Local)

LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Secretaria Municipal da
Educação - SMED, à Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, sala da COPEL, Rio Vermelho, Salvador -
Ba.

Em tempo, a SMED reforça o enfrentamento aos efeitos do coronavírus (Covid-19),
visando assegurar condições para continuidade da atividade administrativa, compatibilizando-
a com a preservação da saúde dos agentes públicos e dos usuários em geral.

Nesse sentido, a COPEL informa que a sessão ocorrerá na recepção da SMED, local
devidamente higienizado e ventilado, a fim de evitar aglomeração de pessoas. Será
disponibilizado no local álcool em gel para uso dos licitantes. Recomenda-se, ainda, que os
licitantes respeitem a distância física mínima de 1,5 metros e evitem cumprimentos com
contato físico.

A medida reforça as ações para melhorar a segurança de todos no contexto da
pandemia de COVID-19.

Quaisquer esclarecimentos poderão ser formalizados na sala da COPEL/SMED, no
horário das 08h00min às 17h00min, e pelos tels.: (71) 3202-3097/3198 ou através do e-mail:
copel@educacaosalvador.net.

O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 25 de maio de 2021.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente

		2021-05-26T10:04:38-0300